ПРОЕКТ

[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

__________________________________________________________________________________________________________
Адрес: 153003, г. Иваново, ул. Строительная, д. 5
ПРИКАЗ
________________________ № ______- од
Об утверждении норм допустимой добычи охотничьих ресурсов на территории охотничьих угодий Ивановской области, в отношении которых не устанавливается лимит добычи
В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2009 № 209-ФЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Положением о Департаменте природных ресурсов и экологии Ивановской области, утвержденным постановлением Правительства Ивановской области от 23.12.2014 № 565-п,       п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить Нормы допустимой добычи охотничьих ресурсов, в отношении которых не устанавливается лимит добычи, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Департамента
природных ресурсов и экологии
Ивановской области

     О.И. Кравченко
Приложение к приказу

Департамента природных ресурсов

и экологии Ивановской области
от __________________ № ______- од
Нормы допустимой добычи охотничьих ресурсов, в отношении которых не устанавливается лимит добычи
1. Нормы допустимой добычи пернатой дичи в весенний период:

1.1. водоплавающая дичь (селезни уток) – 5 особей за день охоты на одного охотника;
1.2. водоплавающая дичь (гуси) – 5 особей за день охоты на одного охотника;
1.3. глухарь обыкновенный – 1 особь за сезон охоты на одного охотника;
1.4. тетерев – 1 особь за сезон охоты на одного охотника.
2. Нормы допустимой добычи пернатой дичи в летне-осенний период:

2.2. глухарь обыкновенный – 1 особь за сезон охоты на одного охотника;
2.3. тетерев – 2 особи за день охоты на одного охотника.

3. Нормы допустимой добычи охотничьих ресурсов в осенне-зимний период:
зайцы (заяц-беляк, заяц-русак) – 1 особь за день охоты на одного охотника.